
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/300/2021 
RADY GMINY PORONIN 

z dnia 25 listopada 2021 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz sposobu 
obliczania opłaty oraz stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi 

z nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców gminy 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i  art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) art. 6j ust. 1 pkt. 1 i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) – Rada Gminy 
Poronin uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, określonej w art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach tj. od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 28,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej 
na terenie nieruchomości. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców gminy, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości dwukrotnej stawki opłaty, 
o której mowa w ust. 2. 

§ 2. 1. Stawkę opłaty, o której mowa w § 1 ust. 2, obliczono z wykorzystaniem wzoru: 

Sjo = (m1×k1 + Opzo)/M/12) 

42,20 zł/M/mc = (4581 ton × 1000 zł + 270000 zł)/9584/12 

gdzie: 

m1- roczna masa odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych 

k1 - uśredniony koszt zagospodarowania odpadów zmieszanych przeliczonyi segregowanych na 
jednostkę masy tych odpadów zagospodarowaną w roku ubiegłym [zł/tonę], 

Opzo - koszt utrzymania systemu gospodarowania odpadami (pracownicy + wyposażenie biur) zł/rok], 

M - liczba mieszkańców objętych systemem gospodarki odpadami na dzień 17.11.2021 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 grudnia 2021 r.

Poz. 7081



2. Po analizie możliwych wariantów ilości wytwarzanych odpadów na terenie Gminy Poronin powyższa 
stawka zostaje urealniona do poziomu 28,00 zł od jednej osoby zamieszkującej na nieruchomości. 

3. Rada Gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywnie, dla osób kompostujących odpady w przydomowym kompostowniku 
w wysokości 2 zł miesięcznej stawki opłaty od każdego członka rodziny zamieszkującego na terenie 
nieruchomości. 

4. Rada Gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi posiadających kartę dużej rodziny 
w wysokości 10 % miesięcznej stawki opłaty od każdego członka rodziny posiadającego kartę dużej rodziny. 

§ 3. Termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się 
na podstawie Uchwały Nr VII/37/2015 Rady Gminy Poronin z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXVI/249/2021 Rady Gminy 
Poronin z dnia 29 kwietnia 2021 r.  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz sposobu obliczania opłaty oraz stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odebranymi z nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poronin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 01.01.2022 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Poronin 

 
 

Adam Pawlikowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7081


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2021-12-03T18:58:23+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




